

Wykonawcy w postępowaniu:

Czernica, dnia 13.12.2019 r.

MTP.271.1.208.2019.EZ/KL

Postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi społeczne prowadzone jest według zasad określonych w art. 138o ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843).

Wartość zamówienia nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 750 000 euro.

Świadczenie usług pocztowych oraz kurierskich w obrocie krajowym oraz zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Czernica oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy

Zamawiający informuję, o pytaniach, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach, jakich udzielił Zamawiający:

Część II

Pytanie nr 1

1/ Zamawiający w pkt. 2 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust.2 oraz zał. nr 1 pkt.2 - podał definicję przesyłek w zakresie Formatów podając ich poszczególne wymiary, natomiast podał łącznie maksymalną wagę przesyłek – 2000g. Wykonawca wnosi o uzupełnienie definicji o przypisanie poszczególnym Formatom odpowiedniej wagi tj. **S** –do 500g, **M** –do 1000g, **L**– do 2000g.

Odpowiedź: Zamawiający załączy Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego z naniesionymi zmianami.

Pytanie nr 2

2/ w pkt. 7 Termin płatności oraz par.4 ust.7 projektu umowy- Zamawiający użył określenia „prawidłowo wystawionej faktury” Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e?

Odpowiedź: Prawidłowe wystawienie faktury zawiera wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e oraz miesięcznymi zestawieniami nadanych przesyłek, kwitowanych w danym miesiącu przez Wykonawcę oraz Zamawiającego.

Pytanie nr 3

3/ Wykonawca wnosi o uaktualnienie publikatora ustawy Prawo Pocztowe w zakresie dokumentów zapytania i załączników.

Odpowiedź: Zamawiający uaktualnia ustawę Prawo Pocztowe z dnia z dnia 23 listopada 2012 r. (tj. DZ.U z 2018 r., poz. 2188 ze zm.).

4/ Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w zapytaniu, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień umowy par.5 ust.1 i 5 poprzez modyfikację zapisów na nowe brzmienie: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

1. ustawowej zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi objęte zamówieniem, w czasie trwania niniejszej umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT, niezależnie czy spowoduje to zwiększenie, czy też zmniejszenie wysokości wynagrodzenia brutto;

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmian w powyższym zakresie.

2. zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.
- zachowując brzmienie pozostałych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian:

zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi według zmienionego cennika poczynając od następnego miesiąca, po miesiącu w którym nastąpiło zawiadomienie.

Pytanie nr 5

5/ par. 7 ust.2 projektu umowy Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na „ Za niewykonanie warunków umowy opisanych w par. 3 ust.3 niniejszej umowy Zamawiający ma prawo domagać się odszkodowania w sposób i wysokości określonej w Regulaminie usługi Wykonawcy stanowiącym załącznik do umowy”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę we wzorze umowy i § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie warunków umowy opisanych w § 3 ust. 3 niniejszej umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości odpowiadającej równowartości 200% opłaty za jeden odbiór przesyłek.

Pytanie nr 6

6/ Formularz cenowy jednostkowych usług:

- a/ poz.1 , 2 , 4 ,5, 7,8,10,11– Wykonawca wnosi o dostosowanie do Formatu odpowiedniej wagi tj. **S** –do 500g, **M** –do 1000g, **L**– do 2000g.
- b/ ujednoczenie nazewnictwa – poz.4,5 ,6, 9,15, (przesyłkę nie będącą przesyłką najszybszej kategorii nazwano priorytetową i odwrotnie)
- c/ poz.16 w obrocie zagraniczny występuję wyłącznie przesyłka polecona priorytetowa zgodnie ze zmianami konwencji w sprawie listów
- d/ poz.22 usługa polecenie jest wliczona do kosztu przesyłki nie można jej wyodrębnić – Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.
- e/ poz.25 zwroty przesyłek listowych nieregistrowanych są bezpłatne i Wykonawca wnosi o ich usunięcie z cennika dodatkowo każda z pozycji zwroty powinna wskazywać wyłącznie jeden Format z odpowiednią wagą – Wykonawca wnosi o modyfikacje pozycji
- f/ poz. 27 i 28 – Wykonawca wnosi i usunięcie ze względu na brak w ofercie danej usługi do usług powszechnych
- g/ poz. 29 – opłata za odbiór naliczona zostanie dla każdej jednostki osobna w tym przypadku występuję dwa miejsca odbioru, czy należy podać jedną ceną za odbiór, czy cenę podwójną?

Odpowiedź: Zamawiający zamieści ponownie Formularz jednostkowy usług uwzględniając zmiany.

Zastępca Wójta

Andrzej Czech

